



Comune di
Zola Predosa

Comune di Zola Predosa

Provincia di Bologna

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PROGETTO PER LA RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DI VITTORIO
E COSTRUZIONE DI NUOVI PERCORSI CICLOPEDONALI

COMMITTENTE: Comune di Zola Predosa

Data, 27/05/2017

IL TECNICO
Cavazza Luca

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|-----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | |
| | 010 ONERI PER LA SICUREZZA (SpCat 7) | | | | | | | |
| 1 0020 | ONERI SICUREZZA | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO A CORPO | | | | | 1,00 | 7'800,00 | 7'800,00 |
| | 001 PISTA CICLABILE (SpCat 1) | | | | | | | |
| 2 0008 | FORMAZIONE DI MARCIAPIEDE O PISTA PEDOCICLABILE IN RILEVATO (CM 15 RISPETTO AL PIANO CARRABILE) COSTITUITO DA SOTTOFONDAZIONE IN STABILIZZATO PER UNO SPESSORE FINITO E RULLATO DI AL ... ERA FINO AD UNA PROFONDITA' MASSIMA DI CM 40 IL TRASPORTO A DISCARICA E I COSTI DI SMALTIMENTO DEI MATERIALI DI RISULTA. | | | | | | | |
| | TRATTO ADIACENTE AL MURO | | 60,00 | 2,700 | | 162,00 | | |
| | TRATTO NELLA PARTE A VERDE *(lung.=10+54+11) | | 75,00 | 2,700 | | 202,50 | | |
| | SOMMANO M2 | | | | | 364,50 | 106,00 | 38'637,00 |
| 3 12.05 TER | Rimozione per conservazione di paletto dissuasore ti BO.04 o similare compreso lo scavo, il trasporto a discarica e lo smaltimento del materiale di risulta e quant'altro necessario | | | | | 12,00 | | |
| | DISSUASORI NUOVO MARCIAPIEDE | | | | | 3,00 | | |
| | PORTA BICI | | | | | | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 15,00 | 28,20 | 423,00 |
| 4 12.05 BIS | Riposizionamento di paletto dissuasore ti BO.04 o similare compreso lo scavo, il cls, il trasporto a discarica e lo smaltimento del materiale di risulta e quant'altro necessario | | | | | 3,00 | | |
| | PORTA BICI | | | | | | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 3,00 | 58,50 | 175,50 |
| | 002 PAVIMENTAZIONE (SpCat 2) | | | | | | | |
| 5 11.03 | Esecuzione di fresatura di pavimentazione esistente in conglomerato bituminoso, mediante l'impiego di fresa operante a freddo, compresi la rimozione ed il successivo ripristino ... ono per lavori di entità superiori ai 1500 mq. e sono esclusi gli interventi da eseguirsi all'interno dei centri storici | 5000,00 | | | 4,000 | 20'000,00 | | |
| | SOMMANO cm*m2 | | | | | 20'000,00 | 0,80 | 16'000,00 |
| | 001 PISTA CICLABILE (SpCat 1) | | | | | | | |
| 6 10.02 | Fornitura e posa in opera di cordolatura il granito delle dimensioni di cm 12x25 previa demolizione dell'esistente ove presente e muratura alla giusta quota e secondole disposizion ... smaltimento del materiale di risulta e quant'altro necessario per dare all'opera il titolo di compiuta a regola d'arte. | | | | | | | |
| | SOSTITUZIONE CORDOLO COMUNE *(lung.=25+59) | | 84,00 | | | 84,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 84,00 | | 63'035,50 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|-----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 84,00 | | 63'035,50 |
| | SOMMANO ml | | | | | 84,00 | 68,00 | 5'712,00 |
| | 002 PAVIMENTAZIONE (SpCat 2) | | | | | | | |
| 7 09.43 | Fornitura e posa in opera di caditoia in ghisa tipo "Squadra PAM" concava classe C 250 a traffico pesante delle dimensioni di cm 60x60 compresa il controlataio, la demolizione dell' ... o a discarica del materiale di risulta e quant'altro necessario per dare all'opera il titolo di compiuta a regola d'arte | | | | | 50,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 50,00 | 125,00 | 6'250,00 |
| 8 09.35 | Solo riposizionamento di botole aventi dimensioni di 80x80 compresa la demolizione dell'esistente, muratura in cls alla giusta quota e intonacatura interna del pozzetto | | | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 10,00 | 90,00 | 900,00 |
| 9 09.33 | Solo riposizionamento di botole aventi dimensioni di 60x60 compresa la demolizione dell'esistente, muratura in cls alla giusta quota e intonacatura interna del pozzetto | | | | | 20,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 20,00 | 75,00 | 1'500,00 |
| 10 11.06 | Tappeto di usura formato da conglomerato bituminoso 0-12 mm modificato soft, ottenuto con materiali litoidi idonei e con percentuale di bitume del 5,5%÷6,5%, in opera con apposita ... nosa mopdificata con elastomeri pari a Kg. 0,500 per mq. e la cilindratura finale, spessore finito e rullato di mm. 40. | | | | | 12'000,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 12'000,00 | 10,00 | 120'000,00 |
| | 006 SEGNALETICA (SpCat 6) | | | | | | | |
| 11 13.03 | Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arresto, triangoli, zebraure e disegni vari di nuovo impianto o di ripasso, eseguita con verince rifrangente di qualsiasi colore del tipo p ... e in presenza di traffico, compresa altresì la pulizia della zona di impianto dal materiale grossolano prima della posa. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI *(par.ug.=89+13+36) | 138,00 | 2,50 | 0,500 | | 172,50 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 172,50 | 3,70 | 638,25 |
| 12 22.06 | Esecuzione stallo di sosta per disabili di primo impianto o di ripasso costituite da strisce longitudinali rette o curve semplici o affiancate della larghezza di cm 12, continue o ... e in presenza di traffico, compresa altresì la pulizia della zona di impianto dal materiale grossolano prima della posa. | | | | | 13,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 13,00 | 30,00 | 390,00 |
| 13 12.07 | Fornitura e posa di catello stradale circolare in alluminio mm 25/10 con pellicola ad elevata risposta luminosa (classe 2) completo di attacchi e flange antiruggine finito con smal ... steriore, interamente rivestito nella | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 198'425,75 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 198'425,75 |
| 14 22.07 | parte anteriore, a pezzo unico per tutti i simboli e scritte avente diametro cm 60 | | | | | 4,00 | | |
| | pista ciclabile | | | | | 5,00 | | |
| | divieti di accesso | | | | | 2,00 | | |
| | FRECCIE DIREZIONALI | | | | | | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 11,00 | 37,20 | 409,20 |
| 14 22.07 | Esecuzione stallo di sosta di primo impianto o di ripasso costituite da strisce longitudinali rette o curve semplici o affiancate della larghezza di cm 12, continue o discontinue, ... e in presenza di traffico, compresa altresì la pulizia della zona di impianto dal materiale grossolano prima della posa. (par.ug.=7+9+10+10+4+10+8+4+4+10+27+28+24+15+5+3+6+18+20+21+22+25+22+8+8+8+9+9) | 354,00 | | | | 354,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 354,00 | 10,00 | 3'540,00 |
| | 001 PISTA CICLABILE (SpCat 1) | | | | | | | |
| | Fornitura e posa di mettonele in cls con codice tattile di TRATTO LONGITUDINALE avente caratteristiche tenciche rispondenti alle normative vigenti delle dimensioni di 40x60 posato ... eccesso e quant'altro necessario per dare all'opera il titolo di finito a regola d'arte. Misura dei mq realmente posati | 9,00 | 5,00 | | 0,400 | 18,00 | | |
| | SOMMANO m2 | | | | | 18,00 | 101,00 | 1'818,00 |
| 15 13.11 | 009 OPERE COMPLEMENTARI (SpCat 9) | | | | | | | |
| | Fornitura e posa in opera di barriera stradale di sicurezza prodotta con materiali di pregio, CERTIFICATA CE in classe N2 destinazione BORDO LATERALE in conformità alla norma armon ... battipalo che con scavo con martello demolitore e fondazione in cls nei casi di presenza di interferenze e sottoservizi. | | | | | | | |
| | GUARD RAIL LATO EST | | 75,00 | | | 75,00 | | |
| | GUARD RAIL LATO OVEST | | 60,00 | | | 60,00 | | |
| | SOMMANO ml | | | | | 135,00 | 62,80 | 8'478,00 |
| 16 13.04 | 001 PISTA CICLABILE (SpCat 1) | | | | | | | |
| | FORNITURA E POSA DI PLINTO IN CLS ARMATO E VIBRATO PER FONDAZIONE DI PALO CON O SENZA SBRACCIO PER UNA ALTEZZA MASSIMA DI M 10 COMPLETO DI POZZETTO BOTOLA E FORO PER L'ALLOGGIAMNET ... RISULTA E QUANT'ALTRO NECESSARIO PER DARE ALL'OPERA IL TITOLO DI ESEGUITA A REGOLA D'ARTE SECONDO LE NORMTATIVE VIGENTI. | | | | | | | |
| | SOMMANO CADAuno | | | | | 4,00 | | |
| | | | | | | 4,00 | 120,00 | 480,00 |
| 17 0029 | ESECUZIONE DI LINEA DI ALIMENTAZIONE A SEZIONE COSTANTE, FORMATA DA N° 4 CAVI IN ALLUMINIO TIPO ARE 4-E4-X06/1KV CON PARTENZA DA QUADRO ELETTRICO DI VIA MAMELI PER ALIMENTARE TUTTI ... STA ABILITATO SECONDO LE NORMATIVE VIGENTI ED ALLACCIO AL QUADRO ESISTENTE | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| 18 0027 | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 213'150,95 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 213'150,95 |
| 19 0028 | DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE GIÀ PREDISPOSTO. | | | | | 80,00 | | |
| | SOMMANO ML | | | | | 80,00 | 1,70 | 136,00 |
| | ESECUZIONE LINEA ALIMENTAZIONE LAMPADE TRATTO MORSETTIERA-CORPO ILLUMINANTE, CON CAVO FG7OR SEZ.2X2.5MMQ | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO CADAuno | | | | | 4,00 | 20,00 | 80,00 |
| 002 PAVIMENTAZIONE (SpCat 2) | | | | | | | | |
| 20 11.14 | Scarico per bocca di lupo in pozzetto esistente con tubo in pvc diam. 125mm compreso di pezzi speciali ove necessario, la rottura del cordolo di qualsiasi materiale per il passaggi ... pulizia del pozzetto di decantazione e quant'altro necessario per dare all'opera il titolo di compiuta a regola d'arte. MURO FERROVIA | | | | | 7,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 7,00 | 42,00 | 294,00 |
| | 001 PISTA CICLABILE (SpCat 1) | | | | | | | |
| | FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUCE FORMATO DA: PALO CILINDRICO DIAM 102, ALTEZZA TOTALE M5.50, ALTEZZA FUORI TERRA M5.0, ZINCATO E VERNICIATO, MENSOLA A 1 SBRACCIO L=200MM TIP ... MPLETO DI SCHEDA DI TELECONTROLLO TIPO PLM REVERBERI, MORSETTIERA CON 1 PORTAFUSIBILE E PORTELLA IN ALLUMINIO VERNICIATA illuminazione | | | | | 4,00 | | |
| 21 0025 | SOMMANO CADAuno | | | | | 4,00 | 900,00 | 3'600,00 |
| | Fornitura e posa in opera di tubi in cloruro di polivinile serie UNI/EN 1401-1, diametro esterno mm. 125 compreso di scavo, rinfianco in cls per uno spessore minimo di cm 15 su tutti i lati e chiusura dello scavo con materiale di risulta ove possibile. ILLUMINAZIONE PUBBLICA PREDISPOSIZIONE | | 90,00 | | | 90,00 | | |
| | SOMMANO ml | | 90,00 | | | 90,00 | | |
| | | | | | | 180,00 | 25,20 | 4'536,00 |
| 23 09.17 | Fornitura e posa in opera di pozzetto di raccordo prefabbricato per fognature in cls armato e vibrato, con fondo o senza, con sifone o senza escluso lastra di chiusura, avente dime ... 5 lo smaltimento del materiale di risulta e quant'altro necessario per dare il titolo di opera compiuta a regola d'arte. ILLUMINAZIONE PUBBLICA PREDISPOSIZIONE | | | | | 7,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 7,00 | | |
| | | | | | | 14,00 | 57,00 | 798,00 |
| | | | | | | | | |
| 24 09.42 | Fornitura e posa in opera di botola o caditoia in ghisa tipo "Squadra PAM" classe C 250 a traffico pesante delle dimensioni di cm 50x50 compresa il controtelaio, la demolizione del ... o a scarica del materiale di risulta e quant'altro necessario per dare all'opera il titolo di compiuta a regola d'arte | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 222'594,95 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 222'594,95 |
| 25 12.05 TER | ILLUMINAZIONE PUBBLICA PREDISPOSIZIONE | | | | | 7,00 | | |
| | | | | | | 7,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 14,00 | 118,00 | 1'652,00 |
| | | | | | | | | |
| 26 0030 | Rimozione per conservazione di paletto dissuasore ti BO.04 o similare compreso lo scavo, il trasporto a discarica e lo smaltimento del materiale di risulta e quant'altro necessario | | | | | 12,00 | | |
| | | | | | | 12,00 | 28,20 | 338,40 |
| | SOMMANO cadauno | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| 27 0031 | FORMAZIONE DI PISTA CICLABILE IN RILEVATO MEDIANTE COSTRUZIONE DI MURETTO DI CONTENIMENTO RIVESTITO IN PORFIDO SECONDO L'IDEA ARCHITETTONICA DELLE PARTI IN ESSERE, LA DEMOLIZIONE D ... CARICA E I COSTI DISMALTIMENTO DEI MATERIALI DI RISULTA E QUANT'ALTRO NECESSARIO PER COMPLETARE L'OPERA A REGOLA D'ARTE. | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | 3'400,00 | 3'400,00 |
| | SOMMANO A corpo | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| 28 0032 | ABBATTIMENTO DI BARRIERA ARCHITETTONICA ESISTENTE IN MATTONELLE DI PORFIDO, COMPRESO OGNI ONERE E MAGISTERO PER RELIZZARE UNA RAMPA CON PENDENZA MSSIMA DEL 5% LONGITUDINALE E DELLO 0.5% TRASVERSALE. SEMPRE IN PORFIDO CON LASTRE SQUADRATE, OGNI ONERE COMPRESO PER RENDERE FINITA L'OPERA. | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | 495,11 | 495,11 |
| | SOMMANO cadauno | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| 29 10.02 | 004 ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SpCat 4) | | | | | | | |
| | SPOSTAMENTO DI PALO ESISTENTE PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMPRESO LA DEMOLIZIONE DEL PLINTO DI FONDAZIONE LA COSTRUZIONE DI PLINTO CERTIFICATO, I 2 POZZETTI DI DERIVAZIONE, LA RIC ... PAVIMENTAZIONE FINALE (COMPUTATA A PARTE), IL TRASPOSRTO A DISCARICA E I COSTI DI SMALTIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA. | | | | | 5,00 | | |
| | | | | | | 5,00 | 1'000,00 | 5'000,00 |
| | SOMMANO CADAuno | | | | | | | |
| 29 10.02 | 005 AIUOLE VIA MAMELI (SpCat 5) | | | | | | | |
| | Fornitura e posa in opera di cordolatura il granito delle dimensioni di cm 12x25 previa demolizione dell'esistente ove presente e muratura alla giusta quota e secondole disposizion ... smaltimento del materiale di risulta e quant'altro necessario per dare all'opera il titolo di compiuta a regola d'arte. AIUOLE VIA MAMELI CERCINI VIA MAMELI | | 200,00 | | | 200,00 | | |
| | | | 20,00 | | | 20,00 | | |
| | SOMMANO ml | | | | | 220,00 | 68,00 | 14'960,00 |
| | 003 AIUOLE E VERDE (SpCat 3) | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 248'440,46 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|------------------|-------|--------|--------------------------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 248'440,46 |
| 30 0017 | FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN POLIETILENE PN 16 DIAM 32 COMPLETO DI RACCORDI PER GLI STACCHI TRATTO PRINCIPALE *(lung.=50+37+70+32+74+31+29) TRATTO SECONDARIO *(lung.=30+6+5+60+6+12) SOMMANO ML | | 323,00 119,00 | | | 323,00 119,00 442,00 | 1,12 | 495,04 |
| 31 09.03 | Fornitura e posa in opera di tubi in cloruro di polivinile serie UNI/EN 1401- 1, diametro esterno mm. 125 compreso di scavo, rinfianco in cls per uno spessore minimo di cm 15 su tutti i lati e chiusura dello scavo con materiale di risulta ove possibile. TRATTO PRINCIPALE TRATTO SDECONDARIO SOMMANO ml | | 323,00 119,00 | | | 323,00 119,00 442,00 | 25,20 | 11'138,40 |
| 32 09.17 | Fornitura e posa in opera di pozzetto di raccordo prefabbricato per fognature in cls armato e vibrato, con fondo o senza, con sifone o senza escluso lastra di chiusura, avente dime ... 5 lo smaltimento del materiale di risulta e quant'altro necessario per dare il titolo di opera compiuta a regola d'arte. TRATTO PRINCIPALE TRATTO SECONDARIO SOMMANO cadauno | | | | | 18,00 10,00 28,00 | 57,00 | 1'596,00 |
| 33 09.42 | Fornitura e posa in opera di botola o caditoia in ghisa tipo "Squadra PAM" classe C 250 a traffico pesante delle dimensioni di cm 50x50 compresa il controtelaio, la demolizione del ... o a discarica del materiale di risulta e quant'altro necessario per dare all'opera il titolo di compiuta a regola d'arte TRATTO PRINCIPALE TRATTO SECONDARIO SOMMANO cadauno | | | | | 18,00 10,00 28,00 | 118,00 | 3'304,00 |
| 34 ES01 | ALBERI DI PRIMA GRANDEZZAGli esemplari arborei messi a dimora dovranno avere le seguenti caratteristiche: - diametro, misurato ad un metro dal colletto, non inferiore a cm 18 e non ... venti di rizollatura; - assenza di sintomi di malattie di origine animale o crittogamica o di malattie causate da virus. SOMMANO CADAuno | | | | | 18,00 18,00 | 200,00 | 3'600,00 |
| 35 ma.101 | Abbattimento di alberi adulti dui qualsiasi tipo di chioma in zona confinata. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, compreso l'onere di smaltimento e la rimozione del ceppo: c) esemplari di altezza da 12 m a 16 m SOMMANO cad | | | | | 13,00 13,00 | 229,00 | 2'977,00 |
| 36 imp.11 | Messa a dimora di alberi di prima grandezza a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca di compl ... cortecchia per attrito. Il numero dei pali tutori può variare con la tipologia dell'area e con l'ubicazione delle piante | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 271'550,90 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|------------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 271'550,90 |
| 37 08.01 | SOMMANO cad Scavo a sezione obbligata eseguito in terreno di qualsiasi natura e consistenza ,esclusa la roccia e i ritrovanti, con mezzi meccanici fino a 70 CM di profondità compresi gli eventuali oneri di pulizia a mano il carico e trasporto a discarica e gli oneri di smaltimento. CENTRO PIAZZA AIUOLA MURO FERROVIA | 2,00 | 65,00 | 2,000 | | 18,00 | 118,00 | 2'124,00 |
| | | | | | | 18,00 | | |
| | | | | | | 260,00 105,00 | | |
| | | | | | | 365,00 | | |
| 38 10.02 | SOMMANO MQ Fornitura e posa in opera di cordolatura il granito delle dimensioni di cm 12x25 previa demolizione dell'esistente ove presente e muratura alla giusta quota e secondole disposizion ... smaltimento del materiale di risulta e quant'altro necessario per dare all'opera il titolo di compiuta a regola d'arte. AIUOLE PICCOLE AIUOLE GRANDI | 3,00 | 10,00 | 2,500 | | 75,00 32,50 | 68,00 | 7'310,00 |
| | | | | | | 107,50 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| 39 0008 | 007 MARCIAPIEDI (SpCat 8) FORMAZIONE DI MARCIAPIEDE O PISTA PEDOCICLABILE IN RILEVATO (CM 15 RISPETTO AL PIANO CARRABILE) COSTITUITO DA SOTTOFONDAZIONE IN STABILIZZATO PER UNO SPESSORE FINITO E RULLATO DI AL ... ERA FINO AD UNA PROFONDITA' MASSIMA DI CM 40 IL TRASPORTO A DISCARICA E I COSTI DI SMALTIMENTO DEI MATERIALI DI RISULTA. CENTRO PIAZZA *(lung.=35+30) FRONTE CASE | | | | | 130,00 117,00 | 106,00 | 26'182,00 |
| | | | | | | 247,00 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| 40 acc.24 | SOMMANO M2 003 AIUOLE E VERDE (SpCat 3) Telo pacciamante nero quadrettato in polipropilene drenante gr. 100/mq | | | | | 107,50 | 0,85 | 91,38 |
| | | | | | | 107,50 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| 41 t.01 | SOMMANO mq Fornitura e posa di terra di coltivo, proveniente dallo strato colturale attivo, priva di radici, erbe infestanti, di ciottoli e sassi compresa la sistemazione nelle aiuole e la fresatura | 107,50 | | | 0,500 | 53,75 | 20,00 | 1'075,00 |
| | | | | | | 53,75 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| 42 ES03 | SOMMANO mc ALBERI DI TERZA GRANDEZZA Gli esemplari arborei messi a dimora dovranno avere le seguenti caratteristiche: - diametro, misurato ad un metro dal colletto, non inferiore a cm 18 e no ... venti di rizollatura; - assenza di sintomi di malattie di origine animale o crittogamica o di malattie causate da virus. AIUOLA MURO FERROVIA | | | | | 4,00 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 4,00 | | 315'669,78 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|----------------|-------|--------|-----------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 4,00 | | 315'669,78 |
| | SOMMANO CADauno | | | | | 4,00 | 120,00 | 480,00 |
| 43 imp.11 bis | Messa a dimora di alberi di terza grandezza a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca di compl ... corteccia per attrito. Il numero dei pali tutori può variare con la tipologia dell'area e con l'ubicazione delle piante AIUOLE MURO FERROVIA | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 98,00 | 392,00 |
| | 002 PAVIMENTAZIONE (SpCat 2) | | | | | | | |
| 44 11.01bis | Preparazione di cassonetto stradale comporeso la scarifica superficiale della pavimentazione per qualsiasi spessore, lo scavo del terreno sottostante per una profondità minima di c ... orizzata del materiale di risulta e tutto quant'altro necessario per dare all'opera il titolo di finita a regola d'arte. VECCHI ALBERI TRATTI DA BONIFICARE | | | | | 80,00 50,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 130,00 | 58,20 | 7'566,00 |
| | 003 AIUOLE E VERDE (SpCat 3) | | | | | | | |
| 45 ghi 03.04 | Fornitura e posa in opera di Ghiaia tonda lavata 8/12 | 107,50 | | | 0,050 | 5,38 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 5,38 | 28,00 | 150,64 |
| 46 imp.03 | FORNITURA E MESSA A DIMORA di specie arbustive tappezzanti in vaso o fitocella, (diam.15,18 o similari), densità di 6 piante al mq compresa la fornitura di 30 l di ammendante per m ... usti, una bagnatura con 30 l acqua al mq, ARBUSTI IN VARIETA' A SCELTA DELLA DL e gli oneri di manutenzione e garanzia. (lung.=35+30) | 2,00 | 65,00 | 2,000 | | 260,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 260,00 | 26,80 | 6'968,00 |
| 47 irr.75 | Ala gocciolante autocompensante Provvista e posa in opera di ala gocciolante autocompensante con il gocciolatore realizzato in un unico pezzo saldato sulla parete interna del tubo ... a 4 atm. Diametro: ø 17 spessore mm. 1,2 Distanza gocciolatori: 0,60 m. Compresa la posa in opera in appoggio al terreno CENTRO PIAZZA AIUOLA MURO FERROVIA | 2,00 | 65,00 35,00 | | | 130,00 35,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 165,00 | 2,35 | 387,75 |
| | 002 PAVIMENTAZIONE (SpCat 2) | | | | | | | |
| 48 ma.120 | Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento: colmataura della buca con terreno vegetale b) diametro del colletto da 30 a 50 cm | | | | | 15,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 15,00 | 72,00 | 1'080,00 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 332'694,17 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|----------------------------------|-------|--------|--|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 332'694,17 |
| 49 13.06 | 006 SEGNALETICA (SpCat 6) Fornitura e posa di palo zincato a caldo diam. 60 con scasso antirotazione alto 3 m DISABILI SOMMANO cadauno | | | | | 37,00 13,00 50,00 | 27,00 | 1'350,00 |
| 50 09.04 | 007 MARCIAPIEDI (SpCat 8) Fornitura e posa in opera di tubi in cloruro di polivinile serie UNI/EN 1401-1, diametro esterno mm. 160 compreso di scavo, rinfianco in cls per uno spessore minimo di cm 15 su tutti i lati e chiusura dello scavo con materiale di risulta ove possibile. centro piazza allacciamento alla rete esistente prima aiuola allacciamento SOMMANO ml | | 75,00 25,00 75,00 25,00 | | | 75,00 25,00 75,00 25,00 200,00 | 31,40 | 6'280,00 |
| 51 12.09 | 006 SEGNALETICA (SpCat 6) Fornitura e posa di catello stradale TRIANGOLARE in alluminio mm 25/10 con pellicola ad elevata risposta luminosa (classe 2) completo di attacchi e flange antiruggine finito con sm ... ramente rivestito nella parte anteriore, a pezzo unico per tutti i simboli e scritte avente dimensioni di cm 90 di lato. SOMMANO cadauno | | | | | 15,00 15,00 | 46,10 | 691,50 |
| 52 12.10 | Fornitura e posa di catello stradale RETTANGOLARE in alluminio mm 25/10 con pellicola ad elevata risposta luminosa (classe 2) completo di attacchi e flange antiruggine finito con s ... interamente rivestito nella parte anteriore, a pezzo unico per tutti i simboli e scritte avente dimensioni di cm 40X60. DISABILI SOMMANO cadauno | | | | | 13,00 13,00 | 46,10 | 599,30 |
| 53 12.08 | Fornitura e posa di catello stradale QUADRATO in alluminio mm 25/10 con pellicola ad elevata risposta luminosa (classe 2) completo di attacchi e flange antiruggine finito con smalt ... ore, interamente rivestito nella parte anteriore, a pezzo unico per tutti i simboli e scritte avente dimensioni di cm 60 attraversamenti SOMMANO cadauno | | | | | 12,00 12,00 | 37,20 | 446,40 |
| 54 09.42 | 007 MARCIAPIEDI (SpCat 8) Fornitura e posa in opera di botola o caditoia in ghisa tipo "Squadra PAM" classe C 250 a traffico pesante delle dimensioni di cm 50x50 compresa il controlataio, la demolizione del ... o a discarica del materiale di risulta e | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 342'061,37 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--|--|----------------|--------------|----------------|--------|-------------------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 342'061,37 |
| 55 09.17 | quant'altro necessario per dare all'opera il titolo di compiuta a regola d'arte centro piazza prima aiuola | | | | | 5,00 5,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 10,00 | 118,00 | 1'180,00 |
| | Fornitura e posa in opera di pozzetto di raccordo prefabbricato per fognature in cls armato e vibrato, con fondo o senza, con sifone o senza escluso lastra di chiusura, avente dime ... 5 lo smaltimento del materiale di risulta e quant'altro necessario per dare il titolo di opera compiuta a regola d'arte. centro piazza prima aiuola | | | | | 5,00 5,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 10,00 | 57,00 | 570,00 |
| 006 SEGNALETICA (SpCat 6) | | | | | | | | |
| 56 12.04 | Esecuzione di plinto in cls 40x40x40 per posa di portapalo per segnaletica stradale, compreso lo scavo, il cls, il trasporto a discarica e lo smaltimento del materiale di risulta e quant'altro necessario escluso il portapalo fornito dalla DL dare precedenza pista e marciapiedi DISABILI | | | | | 15,00 22,00 13,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 50,00 | 38,50 | 1'925,00 |
| | Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arresto, triangoli, zebature e disegni vari di nuovo impianto o di ripasso, eseguita con verince rifrangente di qualsiasi colore del tipo p ... e in presenza di traffico, compresa altresì la pulizia della zona di impianto dal materiale grossolano prima della posa. frecce dare precedenza | 11,00 15,00 | 5,00 2,00 | 0,750 1,000 | | 41,25 30,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 71,25 | 3,70 | 263,63 |
| 002 PAVIMENTAZIONE (SpCat 2) | | | | | | | | |
| 58 AR01 | Rimozione e ricollocazione di arredo e cartellonistica presente nelle posizioni indicate dalla DL compreso il fissaggio e gli ancoraggi con plinti in cls | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO a | | | | | 1,00 | 3'000,00 | 3'000,00 |
| | Parziale LAVORI A MISURA euro | | | | | | | 349'000,00 |
| | T O T A L E euro | | | | | | | 349'000,00 |
| ----- ----- ----- ----- ----- ----- | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | |

